
   

 

Vyvěšeno: 8. 4. 2024 
Sejmuto:  

Povinné předškolní vzdělávání  

Informace pro rodiče o předškolním vzdělávání. 

V předškolním vzdělávání, tedy v docházce dětí do MŠ, došlo od roku 2017 k podstatným změnám. Od 1. září 2017 je 

pro děti od 5 let docházka do MŠ povinná (narozené v období od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019). Každý zákonný zástupce 

je povinen přihlásit od září své předškolní dítě do MŠ. Termíny zápisů do všech MŠ je stanoven školským zákonem 

na období od 2. do 16. května.  

 

Jak bude organizačně probíhat výuka předškolních dětí a dětí s odklady školní docházky v MŠ: 

1. Docházka dítěte bude povinná každý den, kromě školních prázdnin, v rozmezí minimálně 4 hodin denně (je 

stanoveno ředitelkou školy v řádu MŠ). 

2. Zákonný zástupce je povinen písemně omlouvat nepřítomnost svého dítěte podle pravidel stanovených ve 

školním řádu MŠ. 

3. V případě, že dítě nebude docházet do MŠ, bude kontaktováno pracoviště OSPOD (Orgán sociálně-právní 

ochrany dětí). 

4. Tyto děti nebudou platit školné. 

 

Plnění povinnosti předškolního vzdělávání jiným způsobem  

 

 individuální vzdělávání dítěte na základě oznámení mateřské škole (podrobně popsáno v § 34b školského 

zákona);  

 vzdělávání v přípravné třídě základní školy u dětí s povoleným odkladem povinné školní docházky; 

  vzdělávání v zahraniční škole na území České republiky, ve které ministerstvo povolilo plnění povinné školní 

docházky. 

Podmínky individuálního vzdělávání: 

 

1. Rodič musí přihlásit své dítě v době zápisu do MŠ a současně písemně oznámit individuální vzdělávání. 

Oznámení musí obsahovat jméno, příjmení, rodné číslo a místo trvalého pobytu dítěte. Uvedení období, ve 

kterém má být vzděláváno, důvody pro individuální vzdělávání. 

2. Dle doporučení MŠ musí rodič své dítě vzdělávat v domácím prostředí a shromažďovat o vzdělávání podklady, 

které předloží při povinném přezkoušení. 

3. Rodič je povinen se s dítětem zúčastnit přezkoušení v MŠ v daném termínu (určí ředitelka MŠ). 

4. Individuální vzdělávání může být rodičem zrušeno kdykoli.  

5. Ředitelka ukončí individuální vzdělávání dítěte, pokud zákonný zástupce dítěte nezajistil účast dítěte u ověření, 

a to ani v náhradním termínu. Odvolání proti rozhodnutí ředitelky mateřské školy o ukončení individuálního 

vzdělávání dítěte nemá odkladný účinek a dítě nelze opětovně individuálně vzdělávat. Dítě zahájí pravidelnou 

denní docházku.  

6. Výdaje spojené s individuálním vzděláváním dítěte hradí zákonný zástupce dítěte. 

 

Přestupky ve vztahu k povinnému předškolnímu vzdělávání:  



   

 

Vyvěšeno: 8. 4. 2024 
Sejmuto:  

1. Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že jako zákonný zástupce nepřihlásí dítě k povinnému předškolnímu 

vzdělávání podle § 34a odst. 2 školského zákona.  

2. Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že jako zákonný zástupce zanedbává péči o povinné předškolní vzdělávání 

dítěte (např. dítě se bez omluvy neúčastní vzdělávání, nenastoupí k denní docházce po ukončení individuálního 

vzdělávání apod.). Za uvedené přestupky lze uložit pokutu až do výše 5 000 Kč. 

 

Mgr. Eva Hubatková, ředitelka školy 


